Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2013 № 1427
г.Чудово

О внесении изменений в
Административный регламент
предоставления государствен-
ной услуги по предоставлению
льготы на проезд в транспорте
междугородного сообщения
к месту лечения и обратно
детей, нуждающихся в санаторно-
курортном лечении

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района  от
01.12.2010 № 1264 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения адми-
нистративных регламентов предоставления муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления государствен-
ной услуги по предоставлению льготы на проезд в транспорте междугородного
сообщения  к  месту  лечения  и  обратно  детей,  нуждающихся  в  санаторно-
курортном  лечении,  утвержденный  постановлением  Администрации  Чудов-
ского муниципального района от 17 мая 2011 года № 660 (далее - Администра-
тивный регламент), следующие изменения:

1.1. изложить пункт 8 раздела II Административного регламента в следу-
ющей редакции:

«8.  Предоставление  государственной  услуги  осуществляется  в  соответ-
ствии со следующими нормативными правовыми актами:

Конституцией Российской Федерации («Российская газета» от 21.01.2009
№ 7);

дк-6
№ 1381-п

Семейным  кодексом  Российской  Федерации  («Российская  газета»
от 27.01.1996 № 17);

постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  20  августа
2003 года № 512 «О перечне видов доходов, учитываемых при расчете средне-
душевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для ока-
зания  им  государственной  социальной  помощи»  («Российская  газета»
от 26.08.2003 № 168);

областным  законом  от  05  ноября  2004  года  №  329-ОЗ  «О льготах  на
проезд на междугородном транспорте  для детей,  нуждающихся в санаторно-
курортном лечении, и о наделении органов местного самоуправления отдель-
ными  государственными  полномочиями»  («Новгородские  ведомости»
от 24.11.2004 № 72).

Исчерпывающий  перечень  документов,  необходимых  в  соответствии  с
законодательством и иными нормативными правовыми актами для предостав-
ления государственной услуги»;

1.2.  дополнить  раздел  II Административного  регламента  пунктом  32.1
следующего содержания:

«32.1. Административные процедуры, предусмотренные пунктами 33, 34
настоящего Административного регламента, в части приема документов могут
предоставляться  на  базе  многофункционального  центра  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг  (далее  –  МФЦ)  на  основании
подписанного  соглашения  между  Администрацией  Чудовского  муниципаль-
ного района и МФЦ.».

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района Кали-
нину Л.А.

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2